

**C-9354, SR 21 Keller Ferry Terminal and Pontoon Replacement N S
Questions and Answers #1 - December 7, 2018**

Question No.	Reference & Page No.	Question	Date Received	Answer
1	Special Provision page 110 Lines 37-39	Will the as-built drawings for the existing structures be distributed electronically?	12/5/2018	Existing Plans will be put on the Contract Ad and Award site under Reference Material. Bid per Contract Documents.
2	Special Provision page 110 Lines 37-39	What is the composition, condition, and quantity of existing pontoon ballast and is it to be removed from the site per 2-02.3(2)?	12/5/2018	Existing Plans will be put on the Contract Ad and Award site under Reference Material. Bid per Contract Documents.
3	Plan Sheet M 2, S-7	Page M-2 of the drawings shows a total of four roller fairleads to be attached to the pontoons. Page S-7 of the drawings does not show the attachment plates for the two fairleads on the shore side of the pontoon deck. Which drawing is correct?	12/5/2018	Forthcoming Addendum 1 will address this issue.
4	Plan Sheet SQ1	Could you please expound on the plan quantity of bid item 19, UHMW Bearing Pad? We can only find 10 at the approach slab hinges, two at the shore aprons, and two at the vessel aprons. The plans do allow for the apron pads to be broken up so how does this impact the payment by the each?	12/5/2018	Each landing does show 5 at the hinge (2 foot lengths), and one on each apron (16 foot lengths). Those on the aprons can be divided into pieces. We assumed that those on the apron would be divided, so rounded up our number of 7 to 10 per landing. Bid per Contract Documents.
5	Plan Sheet S-40	Page S-40 illustrates a water egress ladder. Please identify a quantity and location for this installation. Furthermore, please provide measurement and payment direction for this installation.	12/5/2018	Forthcoming Addendum 1 will address this issue.
6	Plan Sheet S-11	Page S-11 calls for a ½" elastomeric pad the span the full length and width of the bottom flanges of the various floorbeams. Please provide measurement and payment direction for these	12/5/2018	Forthcoming Addendum 1 will address this issue.
7	Special Provision page 115 Line 2	Should the P2 Modular Barge System be specified rather than the P1 Modular Barge System?	12/3/2018	Forthcoming Addendum 1 will address this issue.